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Besvarelse af spørgsmål 108 alm. del stillet af udvalget den 8. februar 

2016. 

 

Spørgsmål: 

Med henvisning til Finanstilsynets rapport om undersøgelse af forsik-

ringsselskabers efterforskning ved personskadesager 2015 og den deri 

omhandlede undersøgelse, der omfatter 8 forsikringsselskaber og 1 liv- og 

pensionsselskab, bedes ministeren oplyse, hvor mange forsikringsselska-

ber/liv- og pensionsselskaber der er, som ikke er omfattet af undersøgel-

sen, og som potentielt også kan have benyttet GPS-overvågning og andre 

former for overvågning? 

 

Svar: 

Jeg har indhentet følgende udtalelse fra Finanstilsynet, som jeg kan hen-

holde mig til: 

 

”Tilsynet har i undersøgelsen undersøgt 9 selskaber (8 skadesforsikrings-

selskaber og 1 livforsikring- og pensionsselskab), som er medlemmer af 

Forsikring & Pensions forsikringssvindeludvalg. De selskaber, der har 

været en del af Finanstilsynets undersøgelse, udgør knap 80 pct. af ska-

desforsikringsmarkedet og ca. 18 pct. af pensionsmarkedet. Det er vurde-

ringen, at undersøgelsen giver et dækkende billede af omfanget af poten-

tiel GPS-overvågning. 

 

Der er i alt 33 livsforsikringsselskaber og tværgående pensionskasser 

samt 72 skadesforsikringsselskaber under tilsyn. Heraf er der 12 skades-

forsikringsselskaber, som ikke dækker personskade. Dertil kommer, at en 

stor del af de tværgående pensionskasser ikke efterforsker skadessager, da 

deres udbetalinger hviler på, om skadelidte f.eks. tilkendes offentlig inva-

lide- eller førtidspension. Finanstilsynet har derfor primært inddraget ska-

deforsikringsselskaber i undersøgelsen. 

 

På den baggrund kan det ikke udelukkes, at der er enkelte selskaber, som 

ikke har været omfattet af undersøgelsen, og som potentielt kan have ef-

terforsket personskadesager ved brug af fx GPS-sporing eller anden ulov-

lig praksis.  
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Forsikring & Pension har imidlertid oplyst, at det efter deres vurdering 

alene er forsikringssvindeludvalgets 13 medlemmer, herunder 8 skades-

forsikringsselskaber og 5 livs- og pensionsselskaber, der har ansat medar-

bejdere til nærmere at undersøge sager, hvor der er mistanke om forsik-

ringssvindel.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


